
  

 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 
 

ANO III – Edição 608 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Quinta-feira, 04 de abril de 2024 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 04/04/2024, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

SUMÁRIO:  

 

• Atos Pessoal..............        2   

• Atos Oficiais...............       2 

• Concurso Púlico.........      6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE  

 

O Diário Oficial do Município de 

Narandiba, veiculado na forma 

eletrônica, é uma publicação das 

entidades da Administração Direta e 

Indireta deste Município, sendo 

referidas entidades inteiramente 

responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado.  

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial 

Eletrônico de Narandiba poderão ser 

consultadas através da internet, por 

meio do seguinte endereço 

eletrônicowww.donarandiba.com.br 

para realizar outras consultas sobre as 

publicações utilize a busca através 

dos filtros de pesquisa 

 

ENTIDADES  

 

Prefeitura Municipal de Narandiba – 

SP CNPJ: 44.857.027/0001-70  

Avenida Marechal Rondon 491 – 

Centro CEP: 19.220-000 

 

 

 

 



  

 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 
 

ANO III – Edição 608 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Quinta-feira, 04 de abril de 2024 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 04/04/2024, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO 

CONCURSO PÚBLICO 01/2019 

 

 O Prefeito municipal de Narandiba, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

que lhe conferem as leis em vigor, CONVOCA 

os (as) candidatos (as) abaixo relacionados (as), 

aprovados (as) no CONCURSO PÚBLICO 

001/2019, realizado nos dias 09/02/2020 e 

16/02/2020, homologado em 10/03/2020, para 

comparecer na sede da Prefeitura Municipal de 

Narandiba, sito a Av. Laudelino Ferreira, nº 540, 

munidos de todos os seus documentos e 

habilitação exigida, a fim de tomar posse em seu 

respectivo cargo. 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 

Posição Nº INSC CANDIDATO 

23º 1913311 Christian Ferreira De 

Mereles 

 

             tal convocação torna-se necessária 

devido a desistência do 22º colocado.   

 

O Não comparecimento no prazo de 05 

(CINCO) DIAS ÚTEIS implicará na desistência 

do classificado, podendo a prefeitura convocar os 

candidatos habilitados imediatamente 

posteriores, obedecendo a ordem de 

classificação.  

REGISTRE-SE,

  

PUBLIQUE-SE 

E 

CUMPRA-SE. 

Narandiba/SP, 04 de abril de 2024. 

 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



  

 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 
 

ANO III – Edição 608 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Quinta-feira, 04 de abril de 2024 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 04/04/2024, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

DECRETO Nº 1000 DE 04 ABRIL DE 2024 
 
DISPÕE SOBRE: “DELIMITA A ÁREA PARA 
VENDEDORES AMBULANTES NO EVENTO: NARANDIBA 
RODEO SHOW 2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 
ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito Municipal de 
Narandiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei; 
 
CONSIDERANDO, que o evento do Rodeio será realizado 

dentro de Recinto Provisório, instalado na Via de Acesso à SP 425, na altura da entrada do portal: 
Cristo Redentor; 

CONSIDERANDO, que a equipe de segurança é voltada 
para o evento e não abrange suas proximidades, com a finalidade de evitar qualquer incidente; 
 

DECRETA: 
 
Artigo 1º - Delimita a área para vendedores ambulantes nas proximidades do evento: Narandiba 
Rodeo Show 2024, não sendo permitido os locais abaixo, demonstrado no anexo I:  

• Avenida Isaac Mellen, trecho entre a Avenida Mozarth Chaves Ribas até a Avenida Ver. 
Domingos Jordão; 

• Rua Ver. Miguel Pimenta Duarte, trecho entre a Avenida Isaac Mellen até a Rua Dr. Vital 
Brasil. 
 
Artigo 2º - Na área pública delimitada pelo presente Decreto, poderão ser desenvolvidas todas 
as atividades de interesse do Rodeio, a critério da Comissão Organizadora. 
 
Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Artigo 4.º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o decreto N° 999 de 03 de 
abril de 2024. 
 
 Prefeitura Municipal de Narandiba, 04 de Abril de 2024. 
 
 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 
Prefeito Municipal 

 
Registrado e publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Narandiba - SP, na data 

supracitada, e afixada em lugar público de costume mediante Edital. 
 
 
 

TASSIANE AYUMI NISHIMURA OLIVEIRA 
Dir. Gabinete 

 



  

 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 
 

ANO III – Edição 608 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Quinta-feira, 04 de abril de 2024 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 04/04/2024, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

 



  

 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 
 

ANO III – Edição 608 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Quinta-feira, 04 de abril de 2024 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 04/04/2024, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

DECRETO Nº 999 DE 03 ABRIL DE 2024 
 
DISPÕE SOBRE: “DELIMITA A ÁREA PARA 
VENDEDORES AMBULANTES NO EVENTO: NARANDIBA 
RODEO SHOW 2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 
ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito Municipal de 
Narandiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei; 
 
CONSIDERANDO, que o evento do Rodeio será realizado 

dentro de Recinto Provisório, instalado na Via de Acesso à SP 425, na altura da entrada do portal: 
Cristo Redentor; 

CONSIDERANDO, que a equipe de segurança é voltada 
para o evento e não abrange suas proximidades, com a finalidade de evitar qualquer incidente; 
 

DECRETA: 
 
Artigo 1º - Delimita a área para vendedores ambulantes nas proximidades do evento: Narandiba 
Rodeo Show 2024, não sendo permitido os locais abaixo, demonstrado no anexo I:  

• Avenida Mozarth Chaves Ribas, trecho entre a Rua Dr. Vital Brasil até a Av. Aziz Melen; 

• Avenida Isaac Mellen, trecho entre a Avenida Mozarth Chaves Ribas até a Rua Ver. 
Miguel Pimenta Duarte; 

• Rua Elcio Cupertino Bispo, trecho entre a Avenida Mozarth Chaves Ribas até a Rua Dom 
Pedro I. 
 
Artigo 2º - Na área pública delimitada pelo presente Decreto, poderão ser desenvolvidas todas 
as atividades de interesse do Rodeio, a critério da Comissão Organizadora. 
 
Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Artigo 4.º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Prefeitura Municipal de Narandiba, 03 de Abril de 2024. 
 
 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 
Prefeito Municipal 

 
Registrado e publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Narandiba - SP, na data 

supracitada, e afixada em lugar público de costume mediante Edital. 
 
 
 

TASSIANE AYUMI NISHIMURA OLIVEIRA 
Dir. Gabinete 

 



  

 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 
 

ANO III – Edição 608 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Quinta-feira, 04 de abril de 2024 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 04/04/2024, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 



  

 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 
 

ANO III – Edição 608 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Quinta-feira, 04 de abril de 2024 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 04/04/2024, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024 – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NARANDIBA/SP 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito do município de Taciba, Estado de São Paulo, no uso de 

suas atribuições legais e em consonância com a Legislação vigente e pertinente, resolve: 

1. HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos 

para as funções: 

Denominação Quantidade de Inscritos 

ESTAGIÁRIO 15 

TOTAL 15 

 

 

2. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 14 de 

abril de 2024, no período da manhã, na EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima sito na 

Rua Conceição da Silva Maria Cassiano, n° 499, Parque São Francisco, localizada no 

Município de Narandiba (SP); fica determinado o seguinte Local de Provas: 

 

EMEF. PROFª INEURA RODRIGUES DE LIMA 

09:00 Horas 

ESTAGIÁRIO 

 

 

3. Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 

(uma) hora, munidos de caneta azul ou preta, lápis preto, borracha e documento de 

identificação com foto, conforme Edital. Os portões do recinto onde serão aplicadas as 

provas serão fechados impreterivelmente às 09h00 / 14h00 / 20h00. 

 

4. DETERMINAR, o prazo de 2 (dois) dias para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem registrados através da ÁREA DO CANDIDATO no site 

www.cmmconcursos.com.br. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Narandiba/SP, 04 de abril de 2024. 

 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

Prefeito de Narandiba 

 

 

http://www.cmmconcurso.com.br/


  

 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 
 

ANO III – Edição 608 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Quinta-feira, 04 de abril de 2024 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 04/04/2024, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE PROVAS 

 

Estagiário 

Nº INSC CANDIDATO Cidade prova UF prova Endereço prova Período prova Abertura e 
Fechamento dos 

portões 

Sala prova 

55844  ALANA DUARTE DA SILVA Narandiba SP EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima, Rua Conceição da 
Silva Maria Cassiano, n° 499, Parque São Francisco 

Matutino 14/04/2024 
08:00-09:00 

Sala 1 

55902  CAMILLI VITORIA URIAS DE 
OLIVEIRA 

Narandiba SP EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima, Rua Conceição da 
Silva Maria Cassiano, n° 499, Parque São Francisco 

Matutino 14/04/2024 
08:00-09:00 

Sala 1 

55860  CLAUDIO OLIVEIRA FIGUEIREDO 
DE MELO 

Narandiba SP EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima, Rua Conceição da 
Silva Maria Cassiano, n° 499, Parque São Francisco 

Matutino 14/04/2024 
08:00-09:00 

Sala 1 

56640  DANIELA ALVES OLIVEIRA DE 
PAULA 

Narandiba SP EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima, Rua Conceição da 
Silva Maria Cassiano, n° 499, Parque São Francisco 

Matutino 14/04/2024 
08:00-09:00 

Sala 1 

56300  DHESIANE PEREIRA DA SILVA Narandiba SP EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima, Rua Conceição da 
Silva Maria Cassiano, n° 499, Parque São Francisco 

Matutino 14/04/2024 
08:00-09:00 

Sala 1 

56649  ELIZÂNGELA ALVES DA SILVA 
PINTO 

Narandiba SP EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima, Rua Conceição da 
Silva Maria Cassiano, n° 499, Parque São Francisco 

Matutino 14/04/2024 
08:00-09:00 

Sala 1 

55736  EMANUELY ARDE CAZUNI MELLO Narandiba SP EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima, Rua Conceição da 
Silva Maria Cassiano, n° 499, Parque São Francisco 

Matutino 14/04/2024 
08:00-09:00 

Sala 1 

55791  KAREN KATIELLY DA SILVA TORRES Narandiba SP EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima, Rua Conceição da 
Silva Maria Cassiano, n° 499, Parque São Francisco 

Matutino 14/04/2024 
08:00-09:00 

Sala 1 

56460  KEILLYANE APARECIDA RATTI 
SILVA 

Narandiba SP EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima, Rua Conceição da 
Silva Maria Cassiano, n° 499, Parque São Francisco 

Matutino 14/04/2024 
08:00-09:00 

Sala 1 

56227  LEANDRO FRANCISCO SAPIA 
GAMA 

Narandiba SP EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima, Rua Conceição da 
Silva Maria Cassiano, n° 499, Parque São Francisco 

Matutino 14/04/2024 
08:00-09:00 

Sala 1 

55998  MARLI DA SILVA Narandiba SP EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima, Rua Conceição da 
Silva Maria Cassiano, n° 499, Parque São Francisco 

Matutino 14/04/2024 
08:00-09:00 

Sala 1 

55928  RENISSON FREIRE DA CUNHA Narandiba SP EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima, Rua Conceição da 
Silva Maria Cassiano, n° 499, Parque São Francisco 

Matutino 14/04/2024 
08:00-09:00 

Sala 1 

55757  SIRLENE APARECIDA CIRILO DOS 
SANTOS 

Narandiba SP EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima, Rua Conceição da 
Silva Maria Cassiano, n° 499, Parque São Francisco 

Matutino 14/04/2024 
08:00-09:00 

Sala 1 

56235  WILLIANE FERREIRA DE QUEIROZ Narandiba SP EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima, Rua Conceição da 
Silva Maria Cassiano, n° 499, Parque São Francisco 

Matutino 14/04/2024 
08:00-09:00 

Sala 1 

56527  WILSON CARLOS SIQUEIRA 
CAMPOS 

Narandiba SP EMEF. Profª Ineura Rodrigues de Lima, Rua Conceição da 
Silva Maria Cassiano, n° 499, Parque São Francisco 

Matutino 14/04/2024 
08:00-09:00 

Sala 1 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


